
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 65 del 03/05/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE POLITICHE GIOVANILI E SPORT 2 aprile 2007, n.
181
 
Delibera Giunta regionale n. 1988/2006 "Presa d'atto Decreto Ministeriale 03/08/2006 - Approvazione
del prontuario concernente le caratteristiche e le modalità per la redazione e la presentazione dei
progetti di Servizio Civile Nazionale. Non ammissibilità di progetti di servizio civile.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
• Vista la L. 6 marzo 2001 n.64 e successive modificazioni recante Istituzione del Servizio Civile
Nazionale;
• Visto il D. Lgs 5 aprile 2002 n. 77 e successive modificazioni recante "Disciplina del servizio civile
nazionale a norma dell'articolo 2 della L. 6 marzo 2001 n. 64" il cui art. 5, comma 2, prevede l'istituzione
presso le Regioni di Albi regionali ed il cui art. 6, comma 5, dispone che le Regioni esaminino ed
approvino i progetti presentati dagli enti ed organizzazioni che svolgono attività nell'ambito delle
competenze regionali;
• Vista la Delibera di Giunta n.880 del 19.6.2006 di istituzione dell'Albo della Regione Puglia degli Enti e
delle Organizzazioni di Servizio Civile;
• Visto il D.M. del 3. 8. 2006 di approvazione del prontuario contenente le caratteristiche e le modalità
per la redazione e la presentazione dei progetti di servizio civile nazionale da realizzare in Italia e
all'Estero, nonché i criteri per la selezione e l'approvazione degli stessi;
• Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 1988 del 20.12.2006 recante "Approvazione del prontuario
concernente le caratteristiche e le modalità per la redazione e la presentazione dei progetti di Servizio
Civile Nazionale" con la quale la Giunta ha assunto impegni in ordine alla valutazione dei progetti, oltre
che al monitoraggio, alla formazione ed alla informazione;
• Considerato che l'istruttoria effettuata dal gruppo di lavoro individuato dalla Giunta regionale con lo
stesso provvedimento 1988/2006, in stretto raccordo con i responsabili del Settore Politiche Giovanili e
Sport, è agli atti di questo Settore;
• Considerato che sono risultati non ammissibili i progetti di cui all'allegato elenco, parte integrante del
presente atto, corredato dalle motivazioni di non ammissibilità, dettate dai punti 4.1 e 4.2 del su citato
prontuario;
• Considerato che gli Enti che hanno presentato i progetti di cui all'allegato elenco sono stati informati,
delle motivazioni della probabile esclusione dalla valutazione, in data 29 gennaio 2007;
Sulla base dell'istruttoria espletata dal funzionario istruttore;
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N° 28/2001
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
 

1



DETERMINA
 
1. di prendere atto dell'istruttoria effettuata dal gruppo di lavoro e confermata dai responsabili del Settore
Politiche Giovanili e Sport di non ammettere a valutazione i progetti di cui all'allegato elenco, per le
motivazioni ivi incluse, parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di non ammettere a valutazione i progetti di cui all'allegato elenco che è parte integrante del presente
atto, nel quale sono confluite anche le motivazioni di non ammissibilità;
3. di trasmettere il presente provvedimento ai soggetti interessati, previo nulla-osta dell'Ufficio
Nazionale;
4. di pubblicare il presente provvedimento nel sito della Regione Puglia;
5. di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il presente provvedimento:
• sarà pubblicato all'albo di questo Settore;
• sarà trasmesso, in originale, al Settore Segreteria della Giunta Regionale e in copia all'Assessore alla
Trasparenza e Cittadinanza attiva.
 
Il presente atto, adottato in duplice originale, è composto da n° 3 facciate.
 
Il Dirigente del Settore
Michele Loffredo
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

2


